
令和４年４月 15 日 

 

各 位 

 

今治市 健康福祉部長 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のためのご協力のお願いについて 

 

 平素は今治市行政にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 新年度に入り本市の新型コロナウイルス陽性確認は、１日平均 30 人を超える高い水準

で推移しており、職場内等でのクラスターも数件確認されております。また、４月 12 日

の発表では、愛媛県で過去最多の 449 人、本市でも過去最多に迫る 49 名の陽性者が確認

され、大変厳しい状況となっております。感染者の内訳は、59 歳以下が９割程度となっ

ており、中でも 39 歳以下が約６割と、活動的な若い世代に特に感染が広がっており、こ

の対策が喫緊の課題となっております。 

 このような状況に対応するため、感染対策の柱ともいうべきワクチン接種が非常に重要

となってまいります。３回目のワクチン接種について、高齢者は９割以上の方が接種を終

えられておりますが、現役世代の 40 歳代、50 歳代の方で５割程度、39 歳以下の方は２

割程度と若い世代ほど接種が進んでいない状況です。ワクチンの接種券につきましても今

月中には全ての方に発送が完了する見込みとなっておりますので、今後、みなさまの職場

におかれましても、接種を希望される従業員の方、特に若い方に対し、積極的な接種を呼

び掛けていただければと思います。今治市医師会様のご協力のもと、十分な接種体制を整

えておりますので、よろしくお願いいたします。 

 また、既に職場で感染対策を講じられていることと存じますが、手指消毒、正しいマス

クの着用、定期的な換気、黙食等の基本的な感染対策を今一度呼び掛けていただければと

思います。 

 皆様のご協力のもと、できる限り迅速にワクチン接種をすすめてまいりたいと考えてお

りますのでご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

•ワクチン接種に関する疑問や不安を相談する窓口 

今治市新型コロナワクチンコールセンター 

電話番号：0120-567-040（フリーダイヤル） 

受付時間：午前 9 時から午後 7 時（土日祝日含む） 

•新型コロナウイルス感染症に関する一般的なご質問やご相談 

対応時間：24 時間対応（土日・祝日含む）  

電話番号：089-909-3468（愛媛県・松山市共通） 

•事業所における濃厚接触者の特定等に関するご相談 

 電話番号：089-909-5672 

受付時間：午前 9 時 30 分から午後 6 時 30 分（土日祝日含む） 

期間：令和４年４月１日～当面の間 


